

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 318 DEL 24.10.2017

Oggetto: Direttiva Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare per la conservazione della Biodiversità (prot. 15956/PNM del 27.07.2016). Azione di sistema "monitoraggio della biodiversità in ambiente alpino". Accordo per la messa a punto delle conoscenze sulla biodiversità vegetale del Parco (flora vascolare spontanea, antiche cultivar locali). Liquidazione saldo contrattuale del contributo di ricerca all'Università di Pavia –Dipartimento di Scienze della Terra e dell'Ambiente.

IL DIRETTORE

RICHIAMATA la propria determinazione n. 360 del 2.11.2016, con la quale si è provveduto:

- ad approvare l'estensione alla seconda annualità del programma di ricerca di ricerca sul tema "messa a punto delle conoscenze sulla biodiversità vegetale (flora vascolare spontanea e antiche cultivar) del Parco Nazionale Val Grande" nell'ambito della Direttiva Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare per la conservazione della Biodiversità (prot. 15956/PNM del 27.07.2016) Azione di sistema "monitoraggio della biodiversità in ambiente alpino" ed il relativo schema di accordo con l'Università degli Studi di Pavia Dipartimento di Scienze della Terra e dell'Ambiente;
- ad impegnare la somma di € 20.000,00 a favore dell'Università degli Studi di Pavia –
 Dipartimento di Scienze della Terra e dell'Ambiente a titolo di contributo di ricerca per le
 indagini di che trattasi sul capitolo 21111300 "Spese per la ricerca scientifica" del bilancio di
 previsione 2016 dell'Ente Parco;

PRESO ATTO che l'accordo tra Ente Parco e Università degli Studi di Pavia – Dipartimento di Scienze della Terra e dell'Ambiente è stato sottoscritto tra le parti in data 17.11.2016 ed acquisito agli atti dell'Ente Parco;

VISTO l'art. 9 dell'accordo di che trattasi che prevede l'erogazione di € 5.000,00 a completamento della ricerca, previa consegna dei risultati della stessa e di tutti i prodotti ed elaborati;

PRESO ATTO che con nota prot. n. 2044 del 23.10.2017, acquisita al protocollo generale dell'Ente Parco in pari data al n. 3180, l'Università degli Studi di Pavia – Dipartimento di Scienze della Terra e dell'Ambiente ha provveduto alla consegna della relazione finale corredata da quanto previsto dall'accordo sopra richiamato;

VISTA la nota di debito n. 12/2017 del 23.10.2017, acquisita al protocollo generale dell'Ente Parco al n. 3181 in pari data, con la quale l'Università degli Studi di Pavia – Dipartimento di Scienze della Terra e dell'Ambiente richiede la liquidazione del saldo contrattuale di cui sopra è cenno;

RITENUTO pertanto di ottemperare agli accordi sottoscritti e di procedere alla liquidazione della somma di € 5.000,00 a favore dell'Università degli Studi di Pavia – Dipartimento di Scienze della Terra e dell'Ambiente;

VISTO il D.lgs 165/01 in tema di competenza dei dirigenti e lo Statuto dell'Ente Parco, in tema di competenze del Dirigente;



DETERMINA

- 1. DI LIQUIDARE a favore dell'Università degli Studi di Pavia Dipartimento di Scienze della Terra e dell'Ambiente Via Ferrata 9 27100 Pavia C.F. 80007270186 P. Iva 00462870189, la somma di € 5.000,00 a titolo di saldo contrattuale del contributo di ricerca per la messa a punto delle conoscenze sulla biodiversità vegetale del Parco (flora vascolare spontanea, antiche cultivar locali) nell'ambito delle attività previste dal protocollo di intesa denominato "monitoraggio della biodiversità animale in ambiente alpino e azioni ad esso collegate" (direttiva ministeriale prot. 15956/PNM del 27.07.2016);
- 2. DI DARE ATTO che tale importo è impegnato e disponibile in favore dell'Università degli Studi di Pavia Dipartimento di Scienze della Terra e dell'Ambiente sul capitolo 21111300 "Spese per la ricerca scientifica" in forza della propria determinazione n. 360 del 2.11.2016 ed in c/to residui 2016 del corrente bilancio di previsione.

Il Direttore Dr. Tullio Bagnati

Vogogna, lì 24 011. 2017

Il Direttore Dr. Tullio Bagnati